sententia curie et scabinorum robur haberet, scripto confirma[tum est] in perpetuimi ad

cautelam fiituroram. *Lib. aur. Epternac. Bl. 107 ^ , 1209 , Urkunde Erzbischof Dietrichs

von Köln: conquerente in nostra presentia Godefrido abbate Eptemacensi de Siberto

advocato, qui ei dampna intulerat ad 22 mr. et tritici 30 mir. et 70 avene, villicum ceteros-

que curtis homines Bliderke dampnose molestaverat , nos ad precavendum, ne in postenun

monasterio Eptemacensi a Siberto eodem et suis successoribus advocatis dampna similia aut

graviora possent subnasci, talem pmdentium vironim consilio adinvenimus et ordinavimus

compositionem inter abbatem et advocatum: quod abbas singulis annis tribus certis tempo-

ribus eo die, quo advocatus suum legittimum sicut dicitur vogitdinc habiturus est, in eadem

villa ipsi advocato dimidium mir. tritici et integrum avene assignabit tantum, [Bl. 108 aj

et idem faciet in perpetuum advocatis ipsius successoribus et non amplius, ceteris onmibus

abbati et monasterio salvis et conservatis. ipse quoque advocatus vel successores sui

advocati villicum abbatis in nullo gravabunt, nee exactionem in ipsum exercebunt. sie autem

se geret advocatus quicumque predicto contentus beneficio circa homines curtis huius, quod

nuUam possint de eo habere materiam conquerendi. preterea fide data firmiter promisit

idem advocatus, hec, sicut sunt preordinata, se fideliter observaturum , insuper excepit in se

excommimicationem, ut si hec infringeret et commonitus infra 15 dies abbati non satisfaceret

sine citatione promulgaretur in eum sententia excommunicationis , et predictas mr. 22 cum

80 mir. tritici et 70 avene, que abstulerat, in penam sui excessus exsolveret.

*) MR. ÜB. 1, 345, 1056, SMaximin : advocati autem servitia in curtibus, in quibus iure

dabuntur, cum villicis et scavionibus accipiant et non emittant vel vendant, quia ad hoc eis

donantur, ut quicquid abbati vel familie adversitatis contigerit, corrigant: quod si non

fecerint et bis vel ter [aliquid in agris aut vineis, imde dampnum habet abbas aut familia:

fehlt 1112] [in illonmi placitis ex parte abbatis: Zus. 1112] eis accusatum aut denuntiatum

L amp recht, Deutsches Wirtschaftsleben. I. 70
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deshalb aber konnte der Grundherr die Lieferung des SeiTitiums nicht aus

der Hand geben, etwa gar auf die Grundholden abwälzen und auf die dienen-

den Hufen radizieren; vielmehr wurde gerade diese Abgabe bis in spätere

Zeit hinein der Regel nach vom Grundherrn bezw. dessen Vertretern direkt,

wenn auch in verschiedenen Formen, geleistete

Anders die Bede. Von ihr war gerade der Grundherr und alles Fron-

hofsgut frei ^, sie wurde nur von den Gmndholden geleistet. Und zwar in ältester

Zeit und hier und dort auch später als Kopfsteuer^. Daneben aber kam bald

fuerit, et non correxerint, servitio eos abbas constringat, donec ea, que in prioribus binis

aut tribus placitis accusata sunt, ad correctionem perducant. Calmet^ 2, 389, 1179, für Busen-

dorf: familie quoque eiusdem ecclesie nuper libertati deditae quia in omnibus succurrere

teraporalibus occupatus non poterat [der Stifter der Abtei], advocatos tali conditione preposuit,

ut iniurias illius tamquam proprias defendant nee aliquid ab illa [absque] constitutione subscripta

extorqueatur : ter in anno ascitus ab abbate ad ciiriäm cum uno socio et famulis 3 advocatus

veniat, quem abbas nocte prima honeste procurabit. sequenti luce ubi ad placitandum

sederint, quidquid iudicio scabinorum requisitum fuerit, 2 partes abbatis enxnt, tertia cedet

advocato. si vero statuto termino, hoc est post epiphaniam
,
post octavam pasche

,
post sol-

stitium estivale advocatus ad placitandum venire supersederit et corrigenda non correxerit,

nihil ab abbate servitii recipiat.

1) MR. ÜB. 1, 214, 963, Otto IL für Schweinbach: ad unum vero placitum villicus

advocato pro servitio dabit 30 d. aut servitium, quod valeat 30 d., ad secundum quoque

placitum tantum servitii dabit illi, quantum ad primum et non plus. MR. ÜB. 2, 4*, 1170:

ad placita, quibus ter in anno presidet advocatus, non exigat expensam servitii ab hominibus,

sed (der Grundherr) ad singula duas uncias ei solvat. MR. ÜB. 2, 127, 1192: cum dominus

G. generali placito, quod appellatur voiddinc, presideat, abbas . . servitium, quod appellatur

voiddinist, super sedem tripetiam ponat, ne aliqua exactio eiusdem senitii in abbatem

amplius cadat, quicquid inde accidat. CRM. 3, 501, 1365: Simon vor dem Burgedor Wepe-

link ist Vogt des Florinischen Stiftshofes zu Kärlich. Als solcher hat er die Rechte, daz

der pechter dez vorg. hoves alle jar schuldigh ist zu geven na oisteren ^/a mir. weises,

V2 mir. kornis , 1 mir. haveren. der scholtheisse des vorg. hoves ist schuldich alle jar zu

geven 1 eimer wines zu schanke u. a. m. S. dazu a. a. 0. 620, 1390. *WAuw 1483, Arch.

Maximin. 1, 349: der [Vogt] sal mit sinem vogel und hunden reiten kommen; und sal da of

dem hof ein hofman ader scholteiss des gotshaus die spise gestalt hain, als erbaren leuden